Решение

Согласительной комиссии по уреryлированию разногласий проекта
Генерального плана .I|,ержавинского сельского поселениJl

от 01.10.202l г.

Место проведения заседания: здание Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района РТ по алресу: г. Лаишево, ул. Чернышевского, д.23.

Председательствующий: Шитов И.П. заместитель руководителя
исполнительного комитета Лаишевского
муницип€tльного района Республики Татарстан.

Присутствовали: члены согласительной комиссии по

уреryлированию р€вногласий проекта
Генерального плана,,Щержавинского
сельского поселения в количестве 4 человек.

решение согласительной комиссии :

Оценив представленные материалы, комиссия делает следующее решение:

1. Замечания, посJryжившие основанием дJIя отказа в согласовании проекта
изменений в Генеральный план !ержавинского сельского поселения, признать
уреryлированными.

2. Согласовать
поселения.

проект генерarльного плана .Щержавинского сельского

Шитов И.П.

Карсалов А.П.

Шаронова Н.М.

Камалиева И.И.

протокол
заседанпя согласительной комисспи по уреryлпрованию замечаний,

послуживших основанием для подготовки заключения
Кабинета Министров Республики Татарстан об отказе в согласовании

проекта внесения изменений в генеральный план Щержавинского сельского
поселения Лаишевского мупиципального района Республики Татарстан>>

г. Лаишево 01 . 10.202 l

Место проведения заседания: здание Исполнительного комитета Лаишевского
муЕиципального района РТ по адресу: г. Лаишево, ул. Чернышевского, д.2З

Председатель комиссии:

Шитов И.П. - заместитель руководителя Исполнительного комитета
Лаишевского муниципarльного района Республики Татарстан

Секретарь комиссии:
Шаронова Н.М. - Главный специ€цист отдела архитектуры и

градостроительства Исполнительного комитета Лаишевского муниципirльного
района.

Присутствовали:
Карсалов А.П. - Начальник отдела архитектуры и градостроительства

Исполнительного комитета Лаишевского муницип€rльного района - заместитель
председателя Комиссии;

Камалиева И.И. - Глава .Щержавинского сельского поселениJt Лаишевского
муниципtцьного района.

Повестка дня

(О доработке проекта генерального плана .Щержавинского
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан>

сельского

Рассмотрение вопросов:

Кабинетом Министров Республики Татарстан рассмотрен проект генерt}льного
плана Державинского сельского поселения. По результатам рассмотения проекта
получены положительные закJIючения Министерства сельского хозяйства и
продовольствия Ресrryблики Татарстан, Министерства экономики Республики
Татарстан, Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим
ресурсам, Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.

Министерством земельных и имущественных отношений Республики
Татарстан по результатам рассмотрения проекта представлены замечания.

Замечания, послужившие основанием для отк€ва и принятия решения,
указанные в закJIючении Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.07.202l
Nq 10-53/9275, были рассмотрены на согласительном совещании. В соответствии с

решением согласительного совещания проект генерЕuIьного плана державинского
сельского поселения подлежит доработке.

Комиссия рассмотрела доработанный генеральный план Щержавинского
сельского поселение Лаишевского муниципЕrльного района Республики Татарстан и
письмо от Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Татарстан от 28.09.202l Ns1-3 1/l3804 (О согласовании проекта генераJlьного
плана>.

Решили:

В соответствии с частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
|7.04.20|2 Ns3 10 (Об утверждении Порядка рассмотрения проектов схем
территориЕlльного плаЕирования субъектов Российской Федерации, имеющих
особую границу с Республикой Татарстан, проектов документов территориаJIьного
планирования муниципальных образований Республики Татарстан и подготовки на
них заключениЙ>>, часть 3 положения о деятельности согласительноЙ комиссии по
уреryлированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения
о несогласовании проекта генерального плана муниципаJIьного образования
Рождественское сельское поселенйя Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденного постановлением исполнительного комитета
Лаишевского муницип€шьного района от 02.09.2020 Nq 2471 (О создании
согласительной комиссии по уреryлированию замечаний, посrryживших основанием
для подготовки заключения о несогласовании проекта генер€шьного плана
муниципЕцьного образования,Щержавинского сельское поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан>, по результатам рассмотрения

1. Принять к сведению письмо Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Татарстан от 28.09.2021 Ns1-3Ul3804 (О согласовании
проекта генерального плана>

проекта территориЕUIьного
следующее решение:
- согласовать проект
,Щержавинское сельское
Республики Татарстан,

планирования согласующими органами, принимает

генераJIьного плана муниципального образования
поселение Лаишевскоrо муниципаJIьного района

Приложение:
- копия письма

Республики Татарстан
генераJIьного планa))

Министерства земельных и имущественных отношений
от 28.09,2021 Ns1-3 1/13804 (О согласовании проекта

Председатель Комиссии : ! Шитов И.П.

нова Н.М.

Карсалов А.П.

Камалиева И.И.

Секретарь Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

член Комиссии